
Minigranty – jaro 2025 
 
V termínu bylo v jarním kole doručeno 6 žádostí o minigranty. Žadatelé je osobně představili na 
jednání správní rady dne 23.4.2025 v 16:30 hodin.  
 
 
 
Minigrant č. 1/2025 – Sportovní dresy (pro volejbalový reprezentační tým)  
 
Předkladatelé: Barbora Řechtáčková 
Garant: Kateřina Honzajková 
Požadovaná částka: 30 000,- Kč 
 
Vyjádření SR: minigrant byl schválen ve výši 30 000,- Kč 
 
Podmínkou proplacení schválené částky je řádné vyúčtování.  
 
Dresy budou využívány při reprezentaci školy na různých (nejen volejbalových) sportovních soutěžích. 
Současné dresy jsou nevyhovující, proto se SR rozhodla podpořit tento minigrant v plné výši. 
 
 
 
Minigrant č. 2/2025 – Zážitková geologická exkurze pro třídu 2.A 
 
Předkladatel: Elizabeth Maldonado 
Garant: Pavlína Mojžíšová 
Požadovaná částka: 10 000,- Kč 
 
Vyjádření SR: minigrant byl schválen ve výši 10 000,- Kč. 
 
Schválený příspěvek bude použit na proplacení nákladů spojených s náklady na vstupy v rámci 
exkurze. Podmínkou proplacení schválené částky je řádné vyúčtování. 
 
 
 
Minigrant č. 3/2025 – IX. ročník přednáškového dne – Plejády 
 
Předkladatelé: Dien Yen Nhi 
Garant: Pavlína Mojžíšová 
Požadovaná částka: 14 000,- Kč 
 
Plejády jsou studenty organizovaná akce pro studenty vyššího gymnázia. Přednášející osobnosti 
z oblasti humanitních, přírodovědných a technických oborů studentům formou přednášky přibližují 
své profese. Přednášky se konají bez nároku na honorář. Dne 26.9.2025 by měl proběhnout již 9. 
ročník. 
 
Účel použití finanční částky: propagační materiál, občerstvení a malé pozornosti pro přednášející, 
infrastruktura přihlašovacího systému.  
 
Vyjádření SR: minigrant byl schválen ve výši 12.000, - Kč, dle předloženého předběžného rozpočtu. 
 



SR vyjadřuje k předloženému rozpočtu výhradu a do budoucna předkladatelům doporučuje, aby 
předběžný rozpočet vycházel z reálného vyúčtování minulých ročníků Plejád. Proplacení proběhne po 
vyúčtování akce po skončení projektu.  
 
Další podmínky proplacení minigrantu:  

 Do vyúčtování nebudou zahrnuty náklady na výrobu plátěných tašek, které organizátoři na 
akci prodávají. Riziko případné ztráty je přeneseno na organizátory přednáškového dne. 

 Do vyúčtování mohou být zahrnuty náklady na materiál pro výrobu placek, ne však náklady 
na jejich výrobu. NF nabízí k dispozici lis na výrobu placek.  

 Částka vynaložená na občerstvení, pozornosti pro přednášející a infrastrukturu 
přihlašovacího systému nepřesáhne částku 10.000, - Kč. 

 Podmínkou proplacení je kromě řádného vyúčtování i prezentace akce na webových 
stránkách gymnázia s medializací NF jako sponzora akce.  
 

 
 
Minigrant č. 4/2025 – Sportovní dresy 03.A 
 
Předkladatelé: Aneta Kűhnelová 
Garant: Sylvie Švecová  
Požadovaná částka: 6 000,- Kč 
 
Správní rada NF u podobných žádostí týkajících se pořízení sportovních/třídních triček/dresů 
v podzimním kole rozhodla o schválení příspěvku v jednotné výši 4 500 Kč. Stejnou podmínku SR 
uplatnila i v jarním kole.  
Správní rada NF oceňuje, že se na přípravě návrhu podíleli a shodli všichni studenti třídy. Jednotná 
trička povedou k většímu stmelení třídního kolektivu a k reprezentaci třídy i školy na různých akcích. 
 
Vyjádření SR: minigrant byl schválen ve výši 4 500,- Kč 
 
Podmínkou proplacení schválené částky je kromě řádného vyúčtování i viditelně umístěné logo školy. 
 
 
 
Minigrant č. 5/2025 – Malování třídy a případné odstranění skříněk 
 
Předkladatelé: Michaela Řežábková 
Garant: Kateřina Honzajková, Zuzana Machátová 
Požadovaná částka: 1 393,- Kč 
 
SR doporučuje předkladateli zvážit, zda je požadovaná částka na nákup materiálu dostatečná. 
V případě, že částka nebude dostatečná pro realizaci projektu, SR NF doporučuje projekt odložit. 
Pokud se třída rozhodne odstranit skříňky, SR NF po dohodě s vedením gymnázia navrhuje následující 
řešení. Žáci na vlastní náklady do konce školního roku demontují nábytek a vyklidí třídu, škola během 
prázdnin zajistí výmalbu na bílo. Barevné malování třídy by pak proběhlo po prázdninách. 
 
Vyjádření SR: minigrant byl schválen v požadované výši 1 393,- Kč 
 
Podmínkou proplacení schválené částky je řádné vyúčtování, v případě odstranění skříněk jejich 
demontáž a odvoz na vlastní náklady. 
 
 



Minigrant č. 6/2025 – Třídní trička pro 4.A 
 
Předkladatelé: Karolína Hajná 
Garant: Viktor Veselý 
Požadovaná částka: 4 900,- Kč 
 
Výroba triček již proběhla, trička nesplňují podmínku viditelně umístěného loga školy. V dodatečné 
lhůtě předkladatelé nedoručili kalkulaci dotisku loga školy, proto se SR rozhodla minigrant 
nepodpořit. 
 
Vyjádření SR: minigrant nebyl schválen 
 
 
Správní rada Nadačního fondu GNA         
 
29.04.2025 
 


